
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

ie3
Pfoc.n.« 011307/2020

Rubrica:

Fls.n«

7

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 01130701/2020. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
n.“ 004/2020. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS
EDUCACIONAIS EIRELI sob CNPJ sob o n." 09.532.225/0001-63. ESPÉCIE: Contrato de

Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de Livros Pedagógicos para Crianças de 2 a 5 anos, de
interesse da Secretaria Municipal de Educação do Mimicipio de Bacabal/MA. VALOR: R$
1.008.044,00 (um milhão e oito mil e quarenta e quatro reais). DATA DO CONTRATO: 14 de
setembro de 2020. VIGÊNCU; Início: 14/09/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE
RECURSOS; ÓRGÃO; 02 - PODER EXECUTIVO; UNIDADE: 02.19 - FUNDO

MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; PROJETO/ATIVIDADE:
12.365.0007.2005.0000 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL; ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.19. SIGNATÁRIOS:

Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. MÁRCIO RIBEIRO DE OLIVEIRA - Sócio Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 14 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, / 0^ /2020

Nome:^

I PREFEITURA

Rua 15de Novembro. 229-Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



Páaina 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n'BAC20200924 Publicacâo: 24/09/2020

Diário Oficiai
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

I
iCriado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição BAC20200924 Bacabal - MA. 24/09/202'

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de março dc 2014,

exclusivamentc na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do

seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.raa.gov.br. As consultas,

pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone; (99) 3621 0533 e-mail; dom@bacabal.ma.gov.br

Site; www.bacabal.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE EA.CASAL ● MA
Fls,n“; m

Licitação .'(.v

^
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.“ 001/2020, decorrente do Contrato N.° 090701-012/2020-SEMOU/PMB. Partes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

e a Empresa H. F, EMPREENDMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, Espécie: Termo de Aditivo.

Objeto: Aditivar os serviços da Prestação dos Ser\'iços de Pavimentação e Recapeamento Asfáltico era Vias Públicas

do município de Bacabal-MA. Valor Adilivado: RS 1.201.318,13 (um milhão, duzentos e um mil, trezentos e dezoito

reais e treze centavos). Data da Assinatura: 23 de setembro de 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações

posteriores. Bacabal - MA, 23 de setembro de 2020. Carlos Jorge Santos Silva. Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 01130701/2020. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO n.° 004/2020. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e R
OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS EIRELI sob CNPJ sob o n.” 09.532.225/0001-63.

ESPÉCIE; Contrato de Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de Livros Pedagógicos para Crianças de 2 a 5 anos, de

interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 1.008.044,00 (um milhão e

oito mil e quarenta e quatro reais). DATA DO CONTRATO; 14 de setembro de 2020, VIGÊNCIA: Início; 14/09/2020;
Término; 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: ÓRGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO; UNIDADE: 02.19 - FUNDO

MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; PROJETO/ATIVIDADE: 12.365.0007.2005.0000 -

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Cemro ● Bacabal ● Maranhão - CEP; 65700-000 wvs w.bacabal.ma.gov.br
niár»r« Ofirii»! Hr» Munírínin Flí-ímnírr» - Mnnirlnol H# ^ . Fnnp' fOO) 1 . Hrím/VTharahal mo oru/ hr



Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n°BAC20200924 Publicação: 24/09/2020
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE

CONSUMO; FONTE: 0.1.19. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de

Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. MÁRCIO RIBEIRO DE OLIVEIRA - Sócio Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 14 de setembro de 2020.

PREFEITURA yUWCipAl
Fis.n*:

c.

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N° 1.241 de 14
de março de 2014

Rubncs:

Prefeito Edvan Brandão de Farias
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabai -

Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone; (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Trave$sa 15 de Novembro, 229, Centro ● Bacabal ● Maranhão ● CEP: 65700-000 www.bacabal.ma,gov.br
niinn Ofiri»! Hr> MtinirlníA PI»rrftnlí*A - AHmlní^frBrSn p Pl«n^iftTrw“nTo - ÍOQ^ 'tftOl ● HnmfJíhar^ahal ma oav hr


